
 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 27 
Décision du 13/02/2025 

DG/REP/2025-02 
 
 
 
 

Décision 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Dénomination commune : BLEU PATENTE V SODIQUE 
 

Voie intraartérielle / Voie sous-cutanée 

 

Groupe générique : BLEU PATENTE V SODIQUE 2,50 g pour 100 mL - BLEU PATENTE V SODIQUE 

GUERBET 2,5 POUR CENT, solution injectable 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BLEU PATENTE V SODIQUE GUERBET 2,5 POUR CENT, solution 

injectable, 

GUERBET, 

GUERBET FRANCE - VILLEPINTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G BLEU PATENTE V SODIQUE AZULTIS 2,5 %, solution injectable, 

PROVEPHARM, 

PROVEPHARM - MARSEILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

Dénomination commune : METOPIMAZINE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : METOPIMAZINE 15 mg - VOGALENE 15 mg, gélule 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R VOGALENE 15 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Amidon de blé. 

G METOPIMAZINE MICRO LABS 15 mg, gélule, 

MICRO LABS GMBH, 

MICRO LABS GMBH - FRANKFURT AM MAIN (exploitant). 

 

 

 

 

 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Groupe générique : ACETATE D'ABIRATERONE 500 mg - ZYTIGA 500 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ABIRATERONE MYLAN 500 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN PHARMACEUTICALS LIMITED, 

MYLAN SAS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg - EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SPOTOF 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CCD, 

LABORATOIRE CCD - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 

5 mg - ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion, 

SANDOZ PHARMACEUTICALS D.D., 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - 

GAVISCON, suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension 

buvable en sachet-dose édulcorée à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM ARROW 500 

mg/267 mg pour 10 ml, suspension buvable en sachet, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Ethanol, 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMITRIPTYLINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMITRIPTYLINE 40 mg/ml - 

LAROXYL 40 mg/ml, solution buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMITRIPTYLINE BIOGARAN 40 mg/mL, solution buvable en gouttes, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 2,5 mg - ELIQUIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SEWAB 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 5 mg - ELIQUIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SEWAB 5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APREMILAST 10 mg, 20 mg, 30 mg - OTEZLA 10 mg, comprimé pelliculé, 

OTEZLA 20 mg, comprimé pelliculé, OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APREMILAST ACCORD 10 mg, comprimé pelliculé, APREMILAST 

ACCORD 20 mg, comprimé pelliculé, APREMILAST ACCORD 30 mg, 

comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

Groupe générique : APREMILAST 30 mg - OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APREMILAST ACCORD 30 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ARIPIPRAZOLE SANDOZ 5 mg, comprimé, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ARIPIPRAZOLE SANDOZ 10 mg, comprimé, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ARIPIPRAZOLE SANDOZ 15 mg, comprimé, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BACLOFENE 10 mg - LIORESAL 10 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BACLOFENE VIATRIS 10 mg, comprimé sécable, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR 

CENT), solution injectable en ampoule 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable.  

 

 

 

Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 50 mg/5 ml (1 POUR 

CENT), solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable.  

 

 

 

Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 250 mg/25 ml, solution 

injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable.  

 

 

 

Groupe générique : BÉTAXOLOL (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - KERLONE 20 mg, comprimé 

pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BETAXOLOL SANDOZ 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE)  0,2 % (2mg/ml), ALPHAGAN 0,2 % (2mg/ml), 

collyre en solution. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BRIMONIDINE CHAUVIN 2 mg/ml, collyre en solution, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

LABORATOIRE CHAUVIN, 

LABORATOIRE CHAUVIN - MONTPELLIER (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 

 

 

Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CELECOXIB TEVA SANTE 100 mg, gélule, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CELECOXIB TEVA SANTE 200 mg, gélule, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CELIPROLOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CELECTOL 200 mg, comprimé 

pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CELIPROLOL ARROW 200 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

G CICLOPIROX OLAMINE 1%, crème, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE – PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Alcool cétylique, 

Alcool stéarylique. 

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - 

MIMPARA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CINACALCET VIATRIS 30 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - 

MIMPARA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CINACALCET VIATRIS 60 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - 

MIMPARA 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CINACALCET VIATRIS 90 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 

mg - SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ACCORD HEALTHCARE 20 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 

mg - SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ACCORD HEALTHCARE 50 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 

mg - SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ACCORD HEALTHCARE 70 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

Groupe générique : DASATINIB 80 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 80 

mg - SPRYCEL 80 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ACCORD HEALTHCARE 80 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 

100 mg - SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ACCORD HEALTHCARE 100 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 

140 mg - SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ACCORD HEALTHCARE 140 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESLORATADINE EVOLUGEN PHARMA 5 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : D,L-HYDROGENOMALATE D'ALMOTRIPTAN équivalant à ALMOTRIPTAN 12,5 

mg - ALMOGRAN 12,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ALMOTRIPTAN ZYDUS FRANCE 12,5 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

Groupe générique : DOMPERIDONE 10 mg - MOTILIUM 10 mg, comprimé pelliculé - PERIDYS 10 

mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOMPERIDONE ARROW 10 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DOMPERIDONE 10 mg - MOTILYO 10 mg, lyophilisat oral. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOMPERIDONE ARROW 10 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltodextrine. 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - 

CYMBALTA 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE TOWA PHARMACEUTICAL Europe 30 mg, gélule gastro-

résistante, 

ASPHALION, S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 

CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE 60 mg, gélule 

gastro-résistante, 

ASPHALION, S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 

RENITEC 20 mg/12,5 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ENALAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 20 mg/12,5 

mg, comprimé sécable. 

 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

Groupe générique : ENZALUTAMIDE 40 mg - XTANDI 40 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ENZALUTAMIDE VIATRIS 40 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ENZALUTAMIDE 80 mg - XTANDI 80 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ENZALUTAMIDE VIATRIS 80 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 25 mg - TARCEVA 

25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R TARCEVA 25 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM REGISTRATION GMBH, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 100 mg - TARCEVA 

100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R TARCEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM REGISTRATION GMBH, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 150 mg - TARCEVA 

150 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R TARCEVA 150 mg, comprimé pelliculé, 

CHEPLAPHARM REGISTRATION GMBH, 

CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ÉTORICOXIB 30 mg - ARCOXIA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ETORICOXIB ZYDUS FRANCE 30 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ÉTORICOXIB 60 mg - ARCOXIA 60 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ETORICOXIB ZYDUS FRANCE 60 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FAMPRIDINE 10 mg - FAMPYRA 10 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G FAMPRIDINE MICRO LABS LP 10 mg, comprimé à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : FENTICONAZOLE (NITRATE DE) 600 mg - LOMEXIN 600 mg, capsule molle 

vaginale 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FENTICONAZOLE SUBSTIPHARM 600 mg, capsule molle vaginale, 

SUBSTIPHARM. 

 

 

 

 

Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 0,5 mg - GILENYA 

0,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINGOLIMOD TOWA 0,5 mg gélule, 

TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE, S.L., 

TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE, S.L. - MARTORELLES 

(exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 50 mg - FLECAINE 50 mg, comprimé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLECAINIDE MICROLABS 50 mg, comprimé, 

MICRO LABS GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 100 mg -  FLECAINE 100 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLECAINIDE MICROLABS 100 mg, comprimé sécable, 

MICRO LABS GMBH, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLUMAZENIL 0,5 mg/5 ml - ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.) 

(AMPOULE de 5 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUMAZENIL PANPHARMA 0,1 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

PANPHARMA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLUMAZENIL 1 mg/10 ml - ANEXATE 1 mg/10 ml, solution injectable IV 

(AMPOULE de 10 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUMAZENIL PANPHARMA 0,1 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

PANPHARMA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FOSFOMYCINE SODIQUE équivalant à FOSFOMYCINE 4 g - FOSFOCINE 4 g IV, 

poudre pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FOMICYT 4 g I.V., poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

INFECTOPHARM ARZNEIMITTEL UND CONSILIUM GMBH, 

INFECTOPHARM FRANCE - CHAPONNAY (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : GLICLAZIDE 80 mg - DIAMICRON 80 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GLICLAZIDE SANDOZ 80 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

 

Groupe générique : LABETALOL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/ml - TRANDATE 5 mg/ml, solution 

injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LABETALOL STRAGEN 5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

S.A.L.F. - S.P.A. LABORATORIO FARMACOLOGICO, 

STRAGEN FRANCE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Glucose. 

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LANSOPRAZOLE MYLAN PHARMA 15 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G LANSOPRAZOLE MYLAN PHARMA 30 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

 

Groupe générique : LÉVODOPA 50 mg  +  CARBIDOPA 12,5 mg +  ENTACAPONE 200 mg - 

STALEVO 50 mg/12,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CORBILTA 50 mg/12,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé, 

ORION CORPORATION, 

ORION CORPORATION - ESPOO (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - 

TAVANIC 500 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOFLOXACINE ARROW 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

Groupe générique : LÉVONORGESTREL 1,5 mg - LEVONORGESTREL BIOGARAN 1,5 mg, 

comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOSOLO 1500 microgrammes, comprimé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 

LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 

AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MEMANTINE ALMUS 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 

AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MEMANTINE ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - IXEL 25 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MILNACIPRAN VENIPHARM 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

VENIPHARM, 

VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - IXEL 50 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MILNACIPRAN VENIPHARM 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

VENIPHARM, 

VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 %, pommade 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MUPIROCINE BIOGARAN 2 %, pommade, 

BOUCHARA-RECORDATI, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Polyoxyéthylène glycol 3350, 

Polyoxyéthylène glycol 400. 

 

 

 

Groupe générique : NEFOPAM (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/2 ml - ACUPAN, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TEXBIA 20 mg/2 ml, solution injectable.  

 

 

 

Groupe générique : NÉFOPAM (CHLORHYDRATE DE) - ACUPAN, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACUPAN, comprimé, 

BIOCODEX, 

BIOCODEX - GENTILLY (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : NICORANDIL 10 mg - ADANCOR 10 mg, comprimé sécable - IKOREL 10 mg, 

comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NICORANDIL ZYDUS 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NICORANDIL 20 mg - ADANCOR 20 mg, comprimé - IKOREL 20 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NICORANDIL ZYDUS 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

Groupe générique : NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalent à NILOTINIB 

150 mg - NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalent à NILOTINIB 150 mg - TASIGNA 

150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NILOTINIB ACCORD 150 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalent à NILOTINIB 

200 mg - NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalent à NILOTINIB 200 mg - TASIGNA 

200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NILOTINIB ACCORD 200 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Rouge Allura AC (E129). 

 

 

 

Groupe générique : NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalent à NILOTINIB 50 

mg - NILOTINIB (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalent à NILOTINIB 50 mg - TASIGNA 50 

mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NILOTINIB ACCORD 50 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 2,5 mg - ZYPREXA 2,5 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE VIATRIS 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE VIATRIS 5 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE VIATRIS 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE VIATRIS 10 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 15 mg - ZYPREXA 15 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE VIATRIS 15 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 20 mg - ZYPREXA 20 mg, comprimé enrobé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE VIATRIS 20 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 

mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OMEPRAZOLE TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE 20 mg, gélule 

gastro-résistante, 

TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE, S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ONDANSETRON 8 mg - ZOPHREN 8 mg, lyophilisat oral. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ONDANSETRON ARROW 8 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Lactose, 

Maltodextrine. 

 

 

 

Groupe générique : ORNITHINE (OXOGLURATE D') 5 g - CETORNAN 5 g, poudre pour solution 

buvable et solution entérale en sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OXOGLURATE D’ORNITHINE BIOGARAN 5 g, poudre pour solution 

buvable en sachet, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 

mg - EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - 

PANTIPP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PANTOPRAZOLE TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE 20 mg, 

comprimé gastro-résistant, 

TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE, S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 

mg - EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - 

PANTIPP 40 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PANTOPRAZOLE TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE 40 mg, 

comprimé gastro-résistant, 

TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE, S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, 

équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL ZENTIVA 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, 

équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL ZENTIVA 4 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, 

équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL ZENTIVA 8 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (HYDRATE) 80 mg - SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat 

oral. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PHLOROGLUCINOL BIOGARAN 80 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (DIHYDRATE) 160 mg - SPASFON LYOC 160 mg, 

lyophilisat oral 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PHLOROGLUCINOL BGR 160 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 

Glucose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

Groupe générique : PINAVERIUM (BROMURE DE) 100 mg - DICETEL 100 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PINAVERIUM SANDOZ 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 

PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREDNISOLONE CRISTERS 20 mg, comprimé orodispersible, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 

Aspartam, 

Maltodextrine, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE SANDOZ 25 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PREGABALINE CRISTERS 25 mg, gélule.  

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE SANDOZ 50 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PREGABALINE CRISTERS 50 mg, gélule.  

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE SANDOZ 75 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PREGABALINE CRISTERS 75 mg, gélule.  

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE SANDOZ 100 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PREGABALINE CRISTERS 100 mg, gélule.  

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE SANDOZ 150 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PREGABALINE CRISTERS 150 mg, gélule.  

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE SANDOZ 200 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PREGABALINE CRISTERS 200 mg, gélule.  

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE SANDOZ 300 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PREGABALINE CRISTERS 300 mg, gélule.  

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL 

LP 50 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE ARROW LAB LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 

Maltose. 

 

 

 

Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE 1,5 

mg - EXELON 1,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVASTIGMINE SANDOZ 1,5 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE ) équivalant à RIVASTIGMINE 3 

mg - EXELON 3 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVASTIGMINE SANDOZ 3 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE  4,5 

mg - EXELON 4,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVASTIGMINE SANDOZ 4,5 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE ) équivalant à RIVASTIGMINE 6 

mg - EXELON 6 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVASTIGMINE SANDOZ 6 mg, gélule, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RIVASTIGMINE (HYDROGENOTARTRATE DE) équivalant à RIVASTIGMINE 2 

mg/ml - EXELON 2 mg/ml, solution buvable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVASTIGMINE SANDOZ 2 mg/ml, solution buvable, 

SANDOZ GmbH, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Benzoate de sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 

pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 

HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 800 mg - RENVELA 800 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SEVELAMER CARBONATE WINTHROP 800 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RENVELA 800 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Groupe générique : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 2,4 g - RENVELA 2,4 g, poudre pour suspension 

buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RENVELA 2,4 g, poudre pour suspension buvable, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : SÉVÉLAMER (CHLORHYDRATE DE) 400 mg - RENAGEL 400 mg, comprimé 

pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RENAGEL 400 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE. 

 

 

 

 

Groupe générique : SÉVÉLAMER (CHLORHYDRATE DE) 800 mg - RENAGEL 800 mg, comprimé 

pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RENAGEL 800 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SOLIFENACINE BIOGARAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SOLIFENACINE BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SUGAMMADEX SODIQUE équivalant à SUGAMMADEX 100 mg/mL - BRIDION 

100 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUGAMMADEX ACCORD 100 mg/mL, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SULPIRIDE 50 mg - DOGMATIL 50 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SULPIRIDE SANDOZ 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TERIFLUNOMIDE 14 mg - AUBAGIO 14 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERIFLUNOMIDE DESITIN 14 mg, comprimé pelliculé, 

DESITIN ARZNEIMITTEL GMBH, 

ADVICENNE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TOPOTECANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 1 mg/ml - 

HYCAMTIN 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 1 mg). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R HYCAMTIN 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

SANDOZ PHARMACEUTICALS D.D., 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TOPOTÉCANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 4 mg/ml - 

HYCAMTIN 4 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 4 mg). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R HYCAMTIN 4 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

SANDOZ PHARMACEUTICALS D.D., 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALSARTAN KRKA 160 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg - 

VARENICLINE (CITRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg -  

VARENICLINE (CITRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg CHAMPIX 0,5 mg, comprimé 

pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg et 1 mg - 

CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg - GALVUS 50 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 27 
Décision du 13/02/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VILDAGLIPTINE PHARMAKI GENERICS 50 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

PHARMAKI GENERICS LIMITED, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VINCRISTINE (SULFATE DE) 1 mg /ml - ONCOVIN 1 mg, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ONCOVIN 1 mg, solution injectable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle. 

 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

        

 

 

 

        

       Directrice générale 
 

http://www.ansm.sante.fr/

